
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

12.09.2014        №  1118-п 

 
О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность с 12 сентября   

2014 года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета  по здравоохранению Касаткина М.Ю. 

 

 

 

 

Председателя  Комитета                                                                     В.М. Колабутин 

 

 

 

 



 
 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  12.09.2014  № 1118-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности, 

предоставленные Комитетом по здравоохранению:   

- № ЛО-78-01-000928 от 21.08.2009; 

- № ЛО-78-01-001810 от 17.12.2010; 

на № ЛО-78-01-005087  с 12 сентября 2014 года бессрочно Обществу 

 с ограниченной ответственностью «Мой Доктор», сокращенное наименование: ООО 

«Мой Доктор», юридический адрес: 195298, Россия, город Санкт-Петербург,  проспект 

Наставников, дом 3, корпус 1, литер А, помещение 11Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

-  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1097847059584,      ИНН- 7806406633. 

Регистрационный номер № 04837/14 от 05.08.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2014  

№ 912-п, сроки проведения проверки с 08.08.2014 по 21.08.2014. Проверка проведена 

08.08.2014, № акта 04837/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.08.2014  

№ 932-п, сроки проведения проверки с 12.08.2014 по 08.09.2014. Проверка проведена 

26.08.2014, № акта 04837/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Наставников  

д. 3 кор. 1 лит. А пом. 11Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

Прекратить работы (услуги) выполняемые по адресу: г. Санкт-Петербург, 

проспект Наставников  д. 3 кор. 1 лит. А пом. 11Н:  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 
2. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности, 

предоставленные Комитетом по здравоохранению: 

- № 78-01-000053 от 25.04.2008;  



- № 78-01-001001 от 25.09.2009;  

на № ЛО-78-01-005088 с 12 сентября 2014 года бессрочно Закрытому 

акционерному обществу «ФЕРМОПИЛЫ», сокращенное наименование: ЗАО 

«ФЕРМОПИЛЫ», юридический адрес: Россия, Санкт-Петербург, 193079, ул.Народная, 

д.2,  в связи с прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1027806065979  ИНН – 7811070428. 

Регистрационный номер дела 04955/14 от 09.09.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.09.2014  

№1130-п. Сроки проведения проверки с 12.09.2014 по 25.09.2014. Проверка проведена 

12.09.2014, акт проверки № 04955/14/Д. 

Действие лицензии распространяется  на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу места осуществления деятельности: 

196244,г. Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д.14, лит. А, часть помещения 1Н 

(пом.445) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинской оптике; 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

197198, Санкт-Петербург, проспект Большой (Петроградская сторона), дом 12, литер А, 

нежилые помещения 1-Н,2-Н 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинской оптике; 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

193076, г. Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.7, лит.А часть помещения 2Н, 

(пом.2,3) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинской оптике; 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

191028, г. Санкт-Петербург, Литейный проспект, д.16, лит.А, пом. 1Н 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинской оптике; 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

193079, г. Санкт-Петербург, Народная улица, д.2,лит.А, помещение 2Н (п.1-9) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинской оптике; 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

191025, г. Санкт-Петербург, Колокольная улица, д.18, пом.8Н лит.А 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинской оптике; 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

194354, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса д.111 кор.1 лит.А пом.37Н помещения 

(1,2,3,4,5,6,7) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинской оптике; 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

190031, г.Санкт-Петербург, Спасский переулок, д.1/46, литера А, помещение 4Н (пом.5) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинской оптике; 



При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресам:  

195112, Санкт-Петербург, проспект Заневский, дом 9, лит. А ч.п. 4Н (10,11,12,14,15,16) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинской оптике; 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

190031, г. Санкт-Петербург, улица Ефимова, д.3, лит. С, ч.п.7Н,пом.225 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинской оптике; 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

197227, г. Санкт-Петербург, Коменданский проспект д. 11, пом. 28Н лит. В, часть 

помещения 28-Н (помещения № 39,94) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинской оптике; 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001273 от 19.02.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005089  с 12 сентября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Скиф», сокращенное наименование: ООО «Скиф», юридический 

адрес: 191040, Российская Федерация,  Санкт-Петербург, проспект Лиговский, д. 50, литер 

Ф,  в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

  - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1089847150557,      ИНН- 7842382748. 

Регистрационный номер № 04905/14 от 21.08.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.08.2014  

№ 983-п, сроки проведения проверки с 22.08.2014 по 04.09.2014. Проверка проведена 

22.08.2014, № акта 04905/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.08.2014  

№ 987-п, сроки проведения проверки с 26.08.2014 по 22.09.2014. Проверка проведена 

11.09.2014, № акта 04905/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 

191040, г. Санкт-Петербург, проспект Лиговский, д. 50, литер Ф, пом. 14Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

Прекратить работы (услуги) выполняемые по адресу: 

191040, г. Санкт-Петербург, проспект Лиговский, д. 50, литер Ф, пом. 14Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: стоматологии ортопедической. 

 

 



 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004910 от 17.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-005090  с 12 сентября 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному автономному учреждению «Дирекция по управлению 

спортивными сооружениями», сокращенное наименование: СПб ГАУ «Дирекция по 

управлению спортивными сооружениями»,  юридический адрес: 195220, г. Санкт-

Петербург, ул. Хлопина, д. 10, литер Д,  в связи с изменением адресов мест осуществления 

юридическим лицом лицензируемого вида деятельности. 

ОГРН – 5067847533771, ИНН –7804349556. 

Регистрационный номер № 04876/14 от 19.08.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.08.2014  

№ 983-п, сроки проведения проверки с 22.08.2014 по 04.09.2014. Проверка проведена 

22.08.2014,  № акта 04876/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2014 № 987-п, 

сроки проведения проверки с 26.08.2014 по 22.09.2014. Проверка проведена 04.09.2014, № 

акта. 04876/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

193168, г. Санкт-Петербург, улица Антонова-Овсеенко, д. 2, лит. А, ч. пом. 1Н, пом. № 87, 

90. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии; терапии. 

 

 

196158, г. Санкт-Петербург, Московское шоссе, д.3, корп.3, лит.А, ч. пом. 1Н, пом. № 93-

95. 

Работы (услуги), выполняемые:  

при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: терапии; педиатрии. 

 

196244, г. Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д. 38, корп. 3, лит.А, ч. пом. 1Н, пом. 

№ 53, 54. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: терапии; лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

 

195220, г. Санкт-Петербург, улица Хлопина, д. 10, лит. Д, ч. пом. 1Н, пом. № 82, 83. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: педиатрии; терапии. 

 

199406, г. Санкт-Петербург, Гаванская улица, д. 53, лит. А, ч.пом. 1Н, пом. № 29. 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии; терапии. 

 

193231, г. Санкт-Петербург, ул. Джона Рида, д. 8, корп. 2, лит. А, ч. пом. 1Н, пом. № 187, 

206. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

педиатрии; терапии. 

г. Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д. 2 корп. 3 лит. А, часть помещения 1Н, 

помещение 84. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

г. Санкт-Петербург, поселок Серово, улица Лесная, дом 9, литера И. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

 

г. Санкт-Петербург, Приморский проспект, д. 56, корп. 2, лит. А, часть помещения 2Н, 

помещение 16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

 

г. Санкт-Петербург, Главная улица, д. 24, лит. А, часть помещения 1Н, помещение 66. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

195030, г. Санкт-Петербург, ул. Коммуны, д. 47, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 



условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

198515, г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Заводская дорога, д. 8, литер А, часть 

помещений 59-60 помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

195299, г. Санкт-Петербург, ул. Руставели, д. 51, литер А, часть помещений 4,5 

помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

198320, г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Спирина, д. 10, литер А, часть 

помещений 58, 59 помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

197761, г. Санкт-Петербург, г. Кронштадт, Цитадельское шоссе, д. 28, литер А, часть 

помещений 69,70 помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

192288, г. Санкт-Петербург, Дунайский пр., д. 58, корп. 3, литер А, часть помещений 60, 

61 помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

194356, г. Санкт-Петербург, ул. Асафьева, д. 10, корп. 2, литера А, часть помещений 93,94 

помещения 1-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 



198328, г. Санкт-Петербург, ул. Доблести, д. 15, литер А, часть помещений 90, 91 

помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

188512, г. Санкт-Петербург, г. Ломоносов, пр. Ораниенбаумский, д. 40, литер А, часть 

помещений 57, 58 помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

198255, г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 58, литер А, часть помещений 60, 70 

помещения 1-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 
 5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО-78-01-004842 от 27.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

 на № ЛО-78-01-005091 с 12 сентября 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

поликлиника № 106», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская поликлиника 

№ 106», юридический адрес: 198328, Санкт-Петербург, ул. Рихарда  Зорге, д. 1, лит. А,  с 

намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1037819001340, ИНН – 7807012783. 

Регистрационный номер дела 04842/13 от 07.08.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2014 №  912-п, 

сроки проведения проверки с 08.08.2014 по 21.08.2014. Проверка проведена 08.08.2014, № 

акта 04842/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.08.2014 № 932-п, сроки 

проведения проверки с 12.08.2014 по 08.09.2014. Проверка проведена 08.09.2014, № акта 

04842/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

198328, Санкт-Петербург, ул. Рихарда Зорге, д.1, лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи  по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинской статистике; медицинскому массажу; операционному делу; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике;  при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гериатрии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 



лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 

офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; терапии; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

аллергологии  и иммунологии; гастроэнтерологии; гериатрии; инфекционным 

болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; мануальной терапии; медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения; 

онкологии; оториноларингологии; офтальмологии; профпатологии; психотерапии; 

пульмонологии; рентгенологии; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе на право владения оружием; эндокринологии; 

эндоскопии. 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи работы (услуги): при оказании 

первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лечебной физкультуре; медико-социальной помощи; медицинской оптике; неотложной 

медицинской помощи; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медицинской реабилитации; неотложной медицинской помощи; эпидемиологи; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим, при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, 

опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому освидетельствованию на 

наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе связи 

заболевания с профессией.              

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи работы (услуги): при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара: 

клинической лабораторной диагностике; неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; гериатрии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии;  

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии за 

исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; рентгенологии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

физиотерапии;  функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; 

эпидемиологии. 

 

 



198328, г.Санкт-Петербург, улица  Рихарда Зорге, д.13, лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи  по: лабораторной диагностике; лечебному делу; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; скорой медицинской помощи;  физиотерапии; 

функциональной диагностике;  медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по:                    аллергологии  и 

иммунологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; инфекционным болезням; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике;  лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; неврологии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; 

психотерапии;  рентгенологии; терапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии  и 

иммунологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской хирургии; 

инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; психотерапии;  рентгенологии; терапии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; рефлексотерапии; при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении скорой медицинской помощи по:  педиатрии; скорой медицинской 

помощи; при осуществлении скорой специализированной (санитарно-авиационной) 

медицинской помощи по: педиатрии.    

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи работы (услуги): при оказании 

первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лечебной физкультуре; медико-социальной помощи; медицинской статистике; 

неотложной медицинской помощи; операционному делу; организации сестринского дела; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

управлению сестринской деятельностью, при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: детской эндокринологии; 

мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской реабилитации; неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии; при оказании скорой, в том 

числе скорой специализированной, медицинской помощи работы (услуги): при оказании 

скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; медицинской статистике; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; медицинской 

статистике; управлению сестринской деятельностью; при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью, 

педиатрии, терапии, при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе качества медицинской помощи; 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи работы (услуги): при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

клинической лабораторной диагностике; неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: психиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; 

клинической лабораторной диагностике; медицинской статистике; медицинской 

реабилитации; организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению 

сестринской деятельностью; эпидемиологии. 

 

198330, г.Санкт-Петербург, улица  Маршала Захарова, д.31, лит.А. 

 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи  по: лабораторной диагностике; лечебному делу; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в 

педиатрии; стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии  и 

иммунологии;  инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; психотерапии; стоматологии; стоматологии детской; терапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

аллергологии  и иммунологии; детской урологии-андрологии;  инфекционным болезням; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; психотерапии; 

стоматологии; стоматологии детской; терапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной  диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности.      

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи работы (услуги): при оказании 

первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лечебной физкультуре; медико-социальной помощи; медицинской статистике; 

неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению 

сестринской деятельностью, при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; медицинской 

реабилитации; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии; при 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским 

осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи работы (услуги): при оказании 



первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

клинической лабораторной диагностике; неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); клинической лабораторной диагностике; 

медицинской реабилитации; медицинской статистике; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии. 

 

198330, г.Санкт-Петербург, ул. Десантников,   д. 20. к. 3. литер А, помещение 8-Н. 

 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи  по: общей практике; сестринскому делу; функциональной диагностике; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности. при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности.        

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи работы (услуги): при оказании 

первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медико-социальной помощи; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; 

организации сестринского дела; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим, при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

198332, г.Санкт-Петербург, пр. Героев, д. 26,    к. 3, литера А, помещение 3Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи  по: медицинской статистике; общей практике; сестринскому делу;  при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи работы (услуги): при оказании 

первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медико-социальной помощи; неотложной медицинской помощи; организации 

сестринского дела; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198328, г. Санкт-Петербург, улица Рихарда Зорге, д.18, лит.А. 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи  по: анестезиологии и реаниматологии; акушерскому делу; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии  и иммунологии; анестезиологии и 

реаниматологии; гастроэнтерологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии, 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 

офтальмологии; психотерапии; ревматологии; рентгенологии;                                       

стоматологии; терапии; травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии, ультразвуковой диагностике; эндокринологии; 

эндоскопии; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении медицинской 

помощи женщинам в период беременности, во время и после родов по: акушерству и 

гинекологии; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

анестезиологии и реаниматологии; аллергологии  и иммунологии; гастроэнтерологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общественному здоровью и 

организации здравоохранения; онкологии; оториноларингологии; офтальмологии; 

психотерапии; ревматологии; рентгенологии; стоматологии; терапии; травматологии и 

ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

ультразвуковой диагностике; эндокринологии; эндоскопии; дерматовенерологии; 

психиатрии-наркологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи работы (услуги):  при оказании 

первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лечебной физкультуре; медицинской оптике; неотложной медицинской помощи; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: гериатрии; медицинской реабилитации; неотложной 

медицинской помощи; профпатологии; стоматологии терапевтической; эпидемиологии, 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием, при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе связи заболевания с профессией. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи работы (услуги):  при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара: 

клинической лабораторной диагностике; неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: психиатрии; при оказании первичной специализированной 



медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; гериатрии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской 

статистике; медицинской реабилитации; неврологии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; 

эпидемиологии. 

 

198330, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 3 корп. 5, литера А, помещения 

4Н, 7Н, часть пом. 1Н (2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

ортопедической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: 

рентгенологии; стоматологии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: рентгенологии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи работы (услуги): при оказании 

первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; стоматологии 

профилактической; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; управлению сестринской деятельностью, при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198330, г. Санкт-Петербург, улица Маршала Захарова, д. 18, корп. 1, литера А, пом. 

9Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу 

 

198328, г. Санкт-Петербург, улица Маршала Захарова, д. 16, корп. 4, лит. А, 

помещения № 31 и 32. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 



выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, улица Котина, д. 6, кор. 3, лит. А. помещение № 68 и 69. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198328, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 21, кор. 2, лит. А, помещение 1-Н, 

части помещения № 16, 18, 19, 20. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198328, г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Захарова, д. 17, кор. 3, лит. А, 1 

этаж, помещение 1-Н, части помещения № 17, 18, 19, 20. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, улица Доблести, д. 24, кор. 2, лит. А, 1 этаж, помещение 

1-Н, части помещения № 19, 20, 22, 23. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 



выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, улица Доблести, д. 18, кор. 2, лит. А, 1 этаж, помещение 

1-Н, части помещения № 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198330, г. Санкт-Петербург, улица Десантников, д. 20, кор. 2, лит. А, 1 этаж, 

помещение 1-Н, части помещения № 19, 21, 22, 23. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, проспект Кузнецова, д. 18, кор. 2, лит. А, помещение 5-

Н, части помещения № 19, 20, 21, 22, 23, 24, 82. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198332, Санкт-Петербург, улица Маршала Захарова, д. 22, кор. 4, лит. А, помещение 

1-Н, части помещения № 28, 29, 30, 32, 33, 35, 36, 37. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу, сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 



организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 81, кор. 2, лит. А, 1 этаж, 

помещение 6-Н, части помещения № 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебной физкультуре; медицинскому массажу, сестринскому делу в 

педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: неврологии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д. 38, кор. 2, лит. А, 1 этаж, 

помещение 1-Н, части помещения № 33, 36, 37, 38. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебной физкультуре; медицинскому массажу, сестринскому делу в 

педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 72, корп. 2, лит. А, 1 этаж, 

помещение 2-Н, части помещения № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198328, г. Санкт-Петербург, улица Маршала Захарова, д. 18, корп. 3, лит. А, 

помещение 5-Н, части помещения № 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 



профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198330, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 7, кор. 2, лит. А, 1 этаж, 

помещение 4-Н, часть помещения № 4; 2 этаж, помещение 1-Н, части помещения № 83, 

87, 89. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебной физкультуре; медицинскому массажу, сестринскому делу в 

педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: неврологии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198330, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 1, кор. 3, лит. А, 1 этаж, 

помещение 3-Н, части помещения № 13, 15, 16, 17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д. 24, кор. 3, лит. А, 1 этаж, 

помещение 2-Н, части помещения № 28, 29, 30, 31, 33. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д. 40, кор. 2, лит. А, 1 этаж, 

помещение 1-Н, части помещения № 28, 29, 32, 34,35,36,37. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198328, г. Санкт-Петербург, улица Рихарда Зорге, д. 7, кор. 2, лит. А, помещение 1-

Н, части помещения № 15, 16, 17, 19, 20, 22. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу, сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198328, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 11, кор. 2, лит. А, 1 этаж, 

помещение 1-Н, часть помещения №16, 17, 18, 19, 20. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

 

198332, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 82, корп. 4, лит. А, 1 этаж, 

помещение 3-Н, части помещений №41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198330, г. Санкт-Петербург, улица Маршала Захарова, д. 27, кор. 4, лит. А, 1 этаж, 

помещение 1-Н, часть помещения №38, 39, 40, 41.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198330, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 93, кор. 3, лит. А, 1 этаж, 

помещение 2-Н, части помещения № 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 2 этаж, помещение 3-Н, часть 

помещения №58. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу в 

педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: неврологии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

 

198330, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 97, кор. 2, лит. А, 1 этаж, 

помещение 5-Н, части помещения №55, 56, 57, 58. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

 

198332, г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д. 37, кор. 2, лит. А, 1 этаж, 

помещение 3-Н, части помещения № 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 93.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок);педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д. 28, кор. 2, лит. А, 1 этаж, 

помещение 1Н, части помещения №30, 31, 36, 38, 39.   



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

неврологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим 

 

198332, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 53, кор. 2, лит. А, 1 этаж, 

помещение 5-Н, части помещения № 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

 

198328, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 78, корп. 3, лит. А, 1 этаж, 

помещение 1-Н, часть помещения №88, 89, 90, 91, 92, 93.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198328, Санкт-Петербург, проспект Кузнецова, д. 25, кор. 2, лит. А, 2 этаж, 

помещение 1-Н, части помещения № 79, 80, 8.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

 



198328, Санкт-Петербург, проспект Кузнецова, д. 25, кор. 3, лит. А, 1 этаж, 

помещение 1-Н, части помещения № 80, 81, 82.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

 

198332, Санкт-Петербург, проспект Кузнецова, д. 19, лит. А, 1 этаж, помещение 1-Н, 

части помещения № 60, 61, 62: 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д. 37, кор. 4, лит. А, 1 этаж, 

помещение 1-Н, части помещения № 48, 49, 50, 51. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 92, кор. 2, лит. А, 1 этаж, 

помещение 1-Н, части помещения № 50, 51, 52, 53. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

 



198330, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 5, кор. 4, лит. А, 2 этаж, 

помещение 1-Н, части помещения № 103,104,105.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д. 33, кор. 2, лит. А, 1 этаж, 

помещение 2-Н, части помещения № 71, 72, 73. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

 

198328, г. Санкт-Петербург, улица Рихарда Зорге, д. 13, кор. 2, лит. А, 1 этаж, 

помещение 1-Н, части помещения №45, 46, 47.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д. 30, лит. А, 1 этаж, помещение 1-Н, 

части помещения №81, 82, 83, 84.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 



 6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001875 от 21.01.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005092 с 12 сентября 2014 года бессрочно Обществу с 

ограниченной ответственностью «Медицинский центр «XXI век» Косыгина 34», 
сокращенное наименование: ООО «МЦ «XXI» Косыгина 34», юридический адрес: 195298, 

Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 34, корп. 1, литер А, помещение 1Н,  

 в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 -  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7806355065, ОГРН: 1077847026454. 

Регистрационный номер № 04890/14 от 21.08.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.08.2014 №  983-п, 

сроки проведения проверки с 22.08.2014 по 04.09.2014. Проверка проведена 22.08.2014,  

№ акта 04890/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2014 № 987-п, сроки 

проведения проверки с 26.08.2014 по 22.09.2014. Проверка проведена 04.09.2014, № акта 

04890/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д. 34, кор. 1, лит. А, помещение 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения и 

общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; 

детской хирургии; инфекционным болезням; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эпидемиологии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить осуществление медицинских работ (услуг) по адресу:  

195298, г.Санкт-Петербург, проспект Косыгина д.34 кор.1 лит.А пом.1Н: 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу; сестринскому делу; медицинскому массажу; сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; 



общей врачебной практике (семейной медицине); оториноларингологии; офтальмологии; 

педиатрии; терапии; травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; хирургии; 

ультразвуковой диагностике; эндокринологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении медицинской помощи женщинам в период 

беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; инфекционным 

болезням; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; неонатологии; нефрологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; терапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; хирургии; эндокринологии; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
 7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-001912 от 11.02.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005093 с 12 сентября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Медицинский центр «XXI век» Марата 48», сокращенное 

наименование: ООО «МЦ «XXI век» Марата 48», юридический  адрес: 191119, Санкт-

Петербург, ул. Марата, д. 48, в связи с: 

 -   намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7840333520, ОГРН: 1067847320034. 

Регистрационный номер № 04862/14 от 14.08.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.08.2014  

№ 948-п, сроки проведения проверки с 15.08.2014 по 28.08.2014. Проверка проведена 

15.08.2014, № акта 04862/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.08.2014 № 958-п. Сроки 

проведения проверки с 19.08.2014 по 15.09.2014. Проверка проведена 04.09.2014, акт 

проверки 04862/14/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

191119, г. Санкт-Петербург, Свечной переулок, д. 15/48, лит. А, пом. 3Н.При 

оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-

санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); ревматологии; 

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эпидемиологии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  191119, г. Санкт-Петербург, 

Свечной переулок, д. 15/48, лит. А, пом. 3Н: 



Доврачебная помощь: акушерское дело, медицинский массаж, сестринское дело, 

сестринское дело в педиатрии, функциональная диагностика. Амбулаторно-

поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара и стационара на 

дому: акушерство и гинекология, аллергология и иммунология, гастроэнтерология, 

детская эндокринология, детская хирургия, кардиология, неврология, рефлексотерапия, 

терапия, ревматология, травматология и ортопедия, эндокринология, педиатрия, 

ультразвуковая диагностика, урология. 

 

 8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-005035 от 22.08.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-005094 с 12 сентября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Медицинский центр «XXI век» Северо-Восток», сокращенное 

наименование: ООО «МЦ «XXI» СВ», юридический адрес: 194354, Санкт-Петербург,  

ул. Сикейроса, д. 7, корп. 2, литер А, помещение 4Н,  в связи с: 

 -  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по 

адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

 -  выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид 

деятельности; 

 -  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7802345690, ОГРН: 1067847222486. 

Регистрационный номер № 04911/14 от 26.08.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.08.2014  

№ 1030-п, сроки проведения проверки с 29.08.2014 по 11.09.2014. Проверка проведена 

29.08.2014, № акта 04911/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.09.2014 № 1034-п. 

Сроки проведения проверки с 02.09.2014 по 29.09.2014. Проверка проведена 04.09.2014, 

акт проверки 04911/14/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

194354, г. Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д. 7, корп. 2, литер А, пом. 2Н, 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому 

массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); организации здравоохранения и 

общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эпидемиологии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 



195297, г. Санкт-Петербург, улица Брянцева, д. 13, корп. 1, литер А,  

помещения 42-Н,  43-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); 

лечебному делу; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в 

педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-

андрологии; детской хирургии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; 

нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эпидемиологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить осуществление медицинских работ (услуг) по адресам: 

194354, г. Санкт-Петербург, улица Сикейроса,  д.7,  кор.2, лит. А, пом.2Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: онкологии; оториноларингологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; хирургии. 

 

194354, г. Санкт-Петербург, улица Сикейроса,  д.7,  кор.2,  пом.4-Н,  лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи,  в том числе, при осуществлении медицинской помощи женщинам 

в период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской 

урологии-андрологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; педиатрии; 

терапии; урологии; эндокринологии. 

 

194354, г. Санкт-Петербург, улица Сикейроса д.7 кор.2 пом. 4Н лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; восстановительной 

медицине; лечебной физкультуре и спортивной медицине; оториноларингологии; 

офтальмологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 



хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; 

восстановительной медицине; детской хирургии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; оториноларингологии; офтальмологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 
 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000577 от 20.02.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005095 с 12 сентября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Нейл спа», сокращенное наименование: ООО «Нейл спа», 

юридический адрес: 197101, Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, дом 54, лит. А,  

пом. 7Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1117847301527, ИНН –7841448354. 

Регистрационный номер № 04849/14 от 07.08.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2014  

№ 912-п, сроки проведения проверки с 08.08.2014 по 04.09.2014. Проверка проведена 

08.08.2014, № акта 04849/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.08.2014  

№ 932-п, сроки проведения проверки с 12.08.2014 по 08.09.2014. Проверка проведена 

08.09.2014, № акта 04849/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

г. Санкт-Петербург. ул. Большая Пушкарская, д.54. лит.А. пом 7Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии; косметологии 

(терапевтической); мануальной терапии; применению методов традиционной медицины 

 

Санкт-Петербург, ул. Рюхина, д. 12, лит. А, пом. 20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

косметологии; мануальной терапии;  физиотерапии. 

 

Прекратить работы (услуги) выполняемые по адресу: Санкт-Петербург, ул. 

Рюхина, д. 12, лит. А, пом. 20Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: мануальной терапии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004684 от 15.05.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  



на № ЛО-78-01-005096 с 12 сентября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Сириус», сокращенное наименование: ООО «Сириус», юридический 

адрес: 192148, г. Санкт-Петербург, Ткачей ул., д. 15, пом. 4Н,  в связи с намерением 

лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид 

деятельности. 

ОГРН – 1147847020243,    ИНН – 7811570607.   

Регистрационный номер № 04880/14 от 19.08.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.08.2014  

№ 983-п, сроки проведения проверки с 22.08.2014 по 04.09.2014. Проверка проведена 

22.08.2014, № акта 04880/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.08.2014  

№ 987-п, сроки проведения проверки с 26.08.2014 по 22.09.2014. Проверка проведена 

11.09.2014, № акта 04880/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  192148, г. Санкт-Петербург, Ткачей ул., д. 15, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 


